PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 2.114/ 2022

ALTERA 0 § 1° DO  ART.  7° DA LEI
MUNICIPAL 2.101 DATADA EM 19 DE
SETEMBRO DE 2022, ESTABELECE A
POLÍTICA MUNICIPAL PARA COMPRA
INSTITUCIONAL 	DA 	AGRICULTURA
FAMILIAR E EMPREENDIMENTO FAMILIAR
RURAL E DA PESCA ARTESANAL. NO
MUNICÍPIO DE  SAO  MATEUS-ES E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de  Sao  Mateus,
Estado do Espirito Santo. FACO SABER
que a  Camara  Municipal de  Sao
Mateus aprovou e sanciono a
seguinte:

LEI:

Art.  1°. Fica alterado o § 1° do artigo 7° da Lei
Municipal n° 2.101 datado de 19 de setembro de 2022, o qual passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art 7°-

(...)

"§ 1° Na impossibilidade de pesquisa de preço
para a compra de produtos orgânicos ou agroecológicos os pregos poderão ser
acrescidos em até 30% (trinta por cento) em relação aos pregos estabelecidos
para produtos convencionais consoante disposto no art.8°, § 10, da Lei n° 13.465,
de 2017.

(•••)"

A 2°. Os demais dispositivos da Lei Municipal
n° 2.101/2022 permanecerao 	Iterados.

Art.  3°. Esta Lei entra em vigor na data da sua
publicação.

Gabinete do Prefeito 	icipal de São Mateus,
nov 	bro (11) do ano de atro) dias d mês Estado do Espirito Sa o, a

dois mil e vinte 	is (2022)

‘.

TA VA B&RBOS
W nici I

	Page 1